CADASTRO PÚBLICO DE FORNECEDORES ME EPP

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí -SP, por meio da Secretaria de

Governo e Administração, torna público o presente Chamamento para o Cadastro de

Fornecedores de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (MEPP), interessados

em participar de processos de licitação dentro da microrregião que compreende os

municípios de São Bento do Sapucaí, Campos do Jordão, Santo Antônio do Pinhal e

Monteiro Lobato, consoante Decreto Municipal n° 4358/2024.

Objetivo:

O OBJETIVO DESTE CHAMAMENTO É IDENTIFICAR E CADASTRAR FORNECEDORES

QUE SE ENQUADREM COMO MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,

CONFORME DEFINIDO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE,

CONCOMITANTEMENTE, INTERESSADOS EM FORNECER BENS E SERVIÇOS PARA A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ, CONFORME LISTA DE

LICITAÇÃO PREVISTA.

Quem Pode Participar:

Podem participar deste chamamento microempresas e empresas de pequeno porte

estabelecidas na microrregião de Campos do Jordão (composta pelos

Municípios de São Bento do Sapucaí, Campos do Jordão, Santo Antônio do

Pinhal e Monteiro Lobato, consoante Decreto Muncipal n° 4358/2024) que

atendam aos requisitos estabelecidos na legislação vigente, estejam regularmente

constituídas e cadastradas e que ainda demonstrem interesse de participar das

licitações elencadas pela Administração Pública Municipal.

Como Participar:

Os interessados em participar devem enviar a documentação exigida para o cadastro

de fornecedores MEPP para o seguinte endereço de e-mail:

compras@saobentodosapucai.sp.gov.br

A documentação necessária inclui, mas não se limita a:

- Cartão CNPJ

- Registro comercial, Contrato Social ou Instrumento equivalente;

- Documento de Identificação do representante legal da empresa;

- Anexo I Declaração de ME EPP, capacidade de fornecimento constando quais objetos

de interesse conforme lista de licitação aposta nesse cadastro;

Para as licitações previstas para os meses de Março e Abril, os interessados deverão

manifestar o interesse até o dia 17 de Maio de 2024 às 23h59, identificando quais

são as licitações de interesse, Sendo elas:

mailto:compras@saobentodosapucai.sp.gov.br

Aquisição de Merenda.

Aquisição de Hortfruit.

Contratação de Empresa Especializada para a Realização da EXPO GABEN.

(ARENA C/ bretes, portões e currais; ARQUIBANCADA c/ cobertura; BAIA PARA

EQUINOS; TRAVE BOX TRUSS em treliça de alumínio; CAMARIM c/estrutura de

alumínio e com abastecimento alimentício e outros exigidos pelos dos

artistas;CAMAROTE c/estrutura de alumínio com bilheteria; STANDS PARA EXPOSIÇÃO

DE ARTE E ARTESANATO; GRADIL travamento de acordo com as normas de

segurança; FECHAMENTO METÁLICO com chapas em aço revestidas em metalon em

metro linear; PALCOS DIFERENTES TAMANHOS confeccionado em estrutura modulares

metálicas; PÓRTICOS DE ENTRADAS entradas em treliça de alumínio; TENDAS

DIFERENTES TAMANHOS Estrutura em metalon; TESTEIRA DE PALCO em treliça de

alumínio; SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DO PALCO sistema de som e iluminação, bem

como estrutura em treliça metálica para sua instalação, devendo ser computadorizados

e adequados para o evento e compatíveis comas exigências técnicas de cada

apresentação artística Rider Técnico; FILMAGEM DAS MONTARIAS DE RODEIO;

PAINEL DE LED; PLACAR ELETRÔNICO; SERVIÇO DE AMBULANCIA 24 HORAS COM

MÉDICO; SUPEDANEO; GERADOR; ILUMINAÇÃO DE ARENA c/refletores, spliter, movie

SPOT, canhão seguidor HMI entre outros; DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE

ARQUIBANCADA E CAMAROTE -Fornecimento de iluminação adequada para

arquibancada e camarote; LOCUTOR COMERCIAL; LOCUTOR DE RODEIO;

COMENTARISTA; CENÁRIO DE ARENA; BOIADA E FORMATAÇÃO DO RODEIO (boiadas

profissionais que já tenham participado de, no mínimo, 01 (uma) grande festa de

rodeio de renome nacional, credenciadas nos órgãos e/ou entidades competentes para

atestar a saúde, bem -estar e bons tratos animais; COMPETIDORES DE MONTARIA DE

TOUROS; CIRCUITO DE RODEIO; EQUIPE DE SALVA VIDAS profissionais com

experiência, treinados e habilitados: Cuidar da segurança dos atletas competidores,

p1rotegendo -os dos ataques e/ou coices dos animais eChamar a atenção do animal

para si após qualquer queda do atleta; EQUIPE DE QUERÊNCIA E PORTEIREIROS

fornecimento de equipe especializada para as atividades de querência e porteireiros;

FISCAIS DE BRETE; MÉDICO VETERINÁRIO; FORMATAÇÃO DO RODEIO INFANTIL;

UNIFORMIZAÇÃO camisas manga compridas, “estilo cowboy” personalizadas,camisas

manga curtas, “estilo polo” personalizadas, trajes (cowgirls) para corte da festa

(Rainha, Princesa, Miss Simpatia, Madrinha e Rainha da Boa Vizinhança); SEGURO

OBRIGATÓRIO seguro de vida para todo capital humano contratado para a execução

do objeto; PREMIAÇÃO 1º ao 5º colocado e a melhor pontuação de cada uma das

noites; TRANSPORTE PARA TRANSLADO DOS ARTISTAS; HOSPEDAGEM Fornecimento

de hospedagem de modo a atender as exigências dos artistas; ITENS DE SEGURANÇA

E AVCBde itens de segurança (extintores, luzes de emergência, placas de sinalização,

faixas sinalizadoras etc.) de modo a atender as exigências do Corpo de Bombeiros,

para toda a área e estruturas do evento).

Contratação de Empresa Especializada para a Realização da Arraiá do NHÔ

BENTO e FESTIVAL DE INVERNO. (BANHEIRO QUÍMICO Locação de nidades de

banheiro químico, com as especificações do edital; BANHEIRO QUÍMICO PNE Locação

de nidades de banheiro químico, com as especificações do edital;BOMBEIRO CIVIL

bombeiro civil para atuar diariamente no evento; GRADIL locação de gradis para todo

o período do evento; ITENS DE SEGURANÇA E AVCB Fornecimento de itens de

segurança (extintores, luzes de emergência, placas de sinalização, faixas sinalizadoras

etc.) de modo a atender as exigências do Corpo de Bombeiros, para toda a área e

estruturas do evento; LOCUTOR locutor que atue durante todo o período do evento;

PALCO Locação de palco coberto; PAINEL DE LED Locação, instalação e operação de

Painel de LED; SEGURANÇA profissionais deverão atuar como segurança não armada

para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a

incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais do

evento; SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO Fornecimento de sistema de som e iluminação,

bem como estrutura em treliça metálica para sua instalação em formato de grid em

tamanho compatível com o palco, devendo ser computadorizados e adequados para o

evento; TENDA  Locação e instalação tenda).

O prazo para envio da documentação é de 05 (cinco) dias corridos a contar

da data de publicação deste chamamento.

Contato:

Para mais informações ou esclarecimentos, entre em contato com a Secretaria de

Governo e Administração pelo telefone 12 3971-6110 ou pelo e-mail

compras@saobentodosapucai.sp.gov.br

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí, aguarda o cadastro dos fornecedores

ME EPP interessados, visando à ampliação da participação das microempresas e

empresas de pequeno porte nos processos de licitação, contribuindo para o

desenvolvimento econômico local.

mailto:compras@saobentodosapucai.sp.gov.br